PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.541 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10018573 UEDER MOREIRA MAGALHAES 1136740074 BA 23.90

10018399 JOAO PAULO SILVA DE OLIVEIRA 0810418614 BA 17.20

10018954 SHIRLEY SOUZA OLIVEIRA 0959480900 BA 17.07

10017044 FERNANDO FERNANDES XAVIER FILHO 703146-75 BA 16.02

10046368 JUSSARA ADOLFO 1150651644 BA 14.21

10019602 AIDA LEAL SIQUARA 1369185901 BA 12.39

1.542 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001115 ANDRE FREIRE MASTROROCCO 376284882 SP 22.58

10038612 ORLEY GORDO DA SILVA 20093486-48 BA 17.63

10013991 JAMILE LIMA DA C UNHA 1321303785 BA 8.10

1.543 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000181 IVONETE DE SOUZA SUSMICKAT 1309396680 BA 29.50

10008992 ALINE SOUZA DE JESUS 1163369608 BA 26.10

10051766 ROSANA PEDROSO SANTOS 0489478140 BA 22.60

1.544 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10017495 GREYCE BONJARDIM DA SILVA CARMO 0883742039 BA 23.70

10021484 TATIANE CRUZ MOURA 1285959060 BA 22.40

10008978 MONICA BRITO FERRAZ 0934283320 BA 21.13

1.545 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10017796 LAYSA SOUZA LAVANHOLE 1312647531 BA 20.04

10045570 MANOEL ORLANDO DA SILVA JUNIOR 0660397978 BA 19.70

10037461 ILCA GONCALVES SAUDE 1546831320 BA 17.16

10000776 NAFTALY CRISTAL FELIX 0828996814 BA 16.10

10000999 UIRAH SOARES AMARAL 1255657049 BA 15.95

10013845 PATRICIA CORREA SANTOS 0829341773 BA 14.78

10040090 ALEXANDRE AMARAL SILVARES 10668991 MG 14.58

10012462 WELTON DE SOUZA DUTRA 0967017653 BA 14.10

10009405 ELIAS SANTOS NASCIMENTO 1113277920 BA 11.54

10033385 RAONI SOARES AMARAL 1255657120 BA 9.90

10044809 GISELLE OLIVEIRA WILDEMBERG 1003030726 BA 9.41

10034503 VINICIUS ANUNCIACAO 1005443041 BA 6.90

1.546 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10019987 LUDMILLA SANTOS ALMEIDA 1446172260 BA 21.10

10041257 VALMIRO NERI DOS SANTOS 0529189712 BA 18.41

10010905 SIRIUS OLIVEIRA SOUZA 1142704653 BA 17.55

10035438 SEPORA DA SILVA BRANDAO 07542170 BA 7.93

1.547 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10047860 ANDRE ALMEIDA SANTOS 11197765-70 BA 19.20

10017010 JAILSON CARLOS PEREIRA GUERRA 03121907 19 BA 18.03

10036231
VALVENARGUES OLIVEIRA BARCELOS
JUNIOR 1264353081 BA 14.49

1.548 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000445 ROMILDO FILHO MENDES DOS SANTOS 12464008 MG 9.77

10019563 ANDERSON CUNHA DE ARAUJO 0665110111 BA 7.27

10008312 ANTONIO JORGE DA SILVA CORREIA 0903784238 BA 6.97

1.549 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10033598
MEIRIANE MOREIRA DOS SANTOS
SCHAPER 1934866 BA 14.60

1.550 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10006168 ALEXANDRE VIEIRA DA SILVA 1349580635 BA 23.50

10009262 JEOVA ALVES CARACAS FILHO 1003245170 BA 23.10

10029667
MARIA DA CONCEIÇAO ALVES
PEREIRA 1988090 BA 22.76

10029199
APARECIDA MARIA MOREIRA
DEMUNER 1726204 MG 21.60

10028093 WILLIE OLIVEIRA PINHEIRO 0961914653 BA 16.58

10009822 MOABH CRISTAL FELIX 0964021803 BA 13.94

1.551 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10049783 EDIONE RAMOS COSTA 0175051780 BA 20.20

1.552 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10015933 GERSON RAMOS REIS 2001069294 BA 5.97

10041614
SEBASTIAO AMILCAR DE FIGUEIREDO
SANTOS M-352155 MG 0.00

(...)